
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

CENTRAL DE COMPRAS – CDC 
 

 

CONCORRÊNCIA Nº 9.08.02/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 492/2025 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 

 
 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE CAMPINA GRANDE - PB, através do 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO, torna público que às 09h00min do dia 24 de julho de 2025, 

realizará Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, com critério 

de julgamento TÉCNICA E PREÇO, em REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA 
DE CANALIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CANAL DO PRADO E 
ÁREAS CIRCUNVIZINHAS, NA CIDADE DE CAMPINA GRANDE-PB . O Edital estará à 

disposição através dos portais (https:/www.gov.br/compras/pt-

br//),https://pncp.gov.br/app/editais, https://cdc.campinagran.de/ e 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, ou por solicitação nos e-mails: 

cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br e pmcglicitacao@gmail.com. 

 

 

 

Campina Grande, 27 de maio de 2025. 

 

 

 

 
 

MATUSAEL LIMA DE AQUINO 

Agente de Contratação 
 
 
 
 
 

 
CENTRAL DE COMPRAS — CDC 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

T
U

S
A

E
L 

LI
M

A
 D

E
 A

Q
U

IN
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
am

pi
na

gr
an

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

0C
7-

10
87

-1
D

8E
-A

3A
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

0C
7-

10
87

-1
D

8E
-A

3A
0

https://pncp.gov.br/app/editais
https://cdc.campinagran.de/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 40C7-1087-1D8E-A3A0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MATUSAEL LIMA DE AQUINO (CPF 074.XXX.XXX-77) em 27/05/2025 10:30:47 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/40C7-1087-1D8E-A3A0

https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/40C7-1087-1D8E-A3A0


 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE MAIO DE 2025                                                PÁGINA 9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.010/2025. PARTES: 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE 
E ALVES & BEZERRA COMERCIO E SERVICOS DE 
ALIMENTOS LTDA. OBJETO: FORNECIMENTO DE 
ALIMENTAÇÃO PRONTA (QUENTINHAS E LANCHES), 
VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS EQUIPES DA 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE 
DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO ‘O MAIOR SÃO 
JOÃO DO MUNDO – EDIÇÃO 2025’, PROMOVIDO PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. LICITAÇÃO: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 14.010/2025, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 499/2025. VALOR: R$ 190.066,50 
(CENTO E NOVENTA MIL, SESSENTA E SEIS REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DO CORRENTE ANO, COM INÍCIO A PARTIR DA DATA 
DE PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, PRORROGÁVEL NA FORMA DA LEI Nº 14.133, 
DE 2021. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 18 452 1023 
2094 | 3390.39 | 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº 14.133/2021, E SUAS ALTERAÇÕES. 
SIGNATÁRIOS: DORGIVAL HARISSON TRAJANO 
RODRIGUES VILAR E GIVANILDA ALVES DA SILVA 
BEZERRA. DATA DE ASSINATURA: 23 DE MAIO DE 2025. 
 
DORGIVAL HARISSON TRAJANO RODRIGUES VILAR 

Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14.011/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 453/2025 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da Prefeitura 
Municipal de Campina Grande, em observância aos requisitos 
previstos na legislação pertinente, RATIFICA a dispensa de 
Licitação Nº 14.011/2025, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE/PB. ESSES INSUMOS SÃO 
ESSENCIAIS PARA GARANTIR A MANUTENÇÃO DA 
HIGIENE E SALUBRIDADE DOS ESPAÇOS PÚBLICOS, 
PRÉDIOS ADMINISTRATIVOS, EQUIPAMENTOS URBANOS 
E ÁREAS DE USO COLETIVO, ESPECIALMENTE DURANTE 
O PERÍODO DE REALIZAÇÃO DO EVENTO “O MAIOR 
SÃO JOÃO DO MUNDO”, em favor da empresa DM 
REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
41.654.750/0001-64, no valor de R$ 28.595,35 (VINTE E 
OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E 
TRINTA E CINCO CENTAVOS), com fundamento no art. 75, 
inciso II, da Lei Federal Nº 14.133/2021, conforme parecer da 
assessoria jurídica.  
 

Campina Grande, Paraíba | 27 de maio de 2025.  
 
DORGIVAL HARISSON TRAJANO RODRIGUES VILAR 

Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

LICITAÇÕES 
 

CENTRAL DE COMPRAS 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.06.08/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2024 

AVISO DE RESULTADO-UASG 981981 
 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA GRANDE - 
PB, através da PREGOEIRA OFICIAL, torna público, para o 
conhecimento dos interessados, que o PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 9.06.08/2024, realizado às 08:30 horas do dia 10 de 
fevereiro de 2025, cujo OBJETO é a AQUISIÇÃO DE 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, tiveram os itens 3, 5, 8, 11, 13, 16, 18, 20, 30, 34, 
36, 38, 40, 51, 63, 64, 65, 67, 71, 72, 74, 75, 84, 85, 86, 89, 
90, 92, 97, 99, 103, 106 declarados FRACASSADOS.  
 

Campina Grande, 27 de maio de 2025.  
 

INGRID MONIQUE DOS SANTOS RAMIREZ EMERY 
Pregoeira Oficial 

 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 9.03.06/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 342/2025  

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG981981  
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
CAMPINA GRANDE PB, através da PREGOEIRA OFICIAL, 
torna público que realizará, às 08:30 horas do dia 12 de junho de 
2025, PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO”, com 
critério de julgamento “MENOR PREÇO POR ITEM”, cujo 
objeto é SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DOS 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, VISANDO SUPRIR 
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. O Edital estará à disposição através do e-
mail(pregoes@campinagrande.pb.gov.br) e dos portais: 
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/central-de-compras), 
(https:/www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  
 

Campina Grande, 27 de maio de 2025.  
 

INGRID MONIQUE DOS SANTOS RAMIREZ EMERY 
Pregoeira Oficial 

 
CONCORRÊNCIA Nº 9.08.02/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 492/2025 
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através do AGENTE DE CONTRATAÇÃO, 
torna público que às 09h00min do dia 24 de julho de 2025, 
realizará Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA, na forma 
ELETRÔNICA, com critério de julgamento TÉCNICA E 
PREÇO, em REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
CANALIZAÇÃO, REVITALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO 
DO CANAL DO PRADO E ÁREAS CIRCUNVIZINHAS, 
NA CIDADE DE CAMPINA GRANDE-PB . O Edital estará 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE MAIO DE 2025                                                PÁGINA 10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

à disposição através dos portais 
(https:/www.gov.br/compras/pt-br//), 
https://pncp.gov.br/app/editais, 
https://cdc.campinagran.de/ e 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, ou por 
solicitação nos e-mails: cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br e 
pmcglicitacao@gmail.com. 
 

Campina Grande, 27 de maio de 2025. 
 

MATUSAEL LIMA DE AQUINO 
Agente de Contratação 

 
 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2025

JOSÉ GILBERTO RODRIGUES SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
RETIFICAÇÃO

JOSE GILBERTO RODRIGUES SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2025

GERMANA CAMILO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA
AVIS0 DE LICITAÇÃ0

PREGÃ0 PRESENCIAL Nº 00012/2025

FILIZARD0 DA SILVA NET0
PREG0EIR0 0FICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA 

RATIFICAÇÃO
ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00004/2025

LÍDIA ELVIRA DA COSTA ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA 

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO

CLEOCELIO NAZARENO BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 03901/2025

CLEOCELIO NAZARENO BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2025

CLEOCELIO NAZARENO BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2025

CLEOCELIO NAZARENO BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00017/2025
OBJETO

JOSIANA BRAGA MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00018/2025
OBJETO

JOSIANA BRAGA MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N.º. 009/2025
OBJETO

MANOEL VITAL NETO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N.º. 009/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0041/2025

MANOEL VITAL NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
EXTRATO DE ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 0052/2024

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
EXTRATO DE ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 0057/2024

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO N° 009/2025
CONTRATO N° 0081/2025

OBJETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO Nº 003/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
RATIFICAÇÃO

ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº AD90009/2025

MARIA DO SOCORRO DELFINO PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90031/2025 - 981975

EMÍDIO DINIZ BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025 - 929260

LUANA VIEIRA ROLIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO Nº 2.05.068/2025/FMAS/PMCG

INSTRUMENTO

FABIO HENRIQUE THOMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CENTRAL DE COMPRAS – CDC
CONCORRÊNCIA Nº 9.08.02/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 492/2025
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981

MATUSAEL LIMA DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO Nº 2.05.074/2025/FMAS/PMCG

FABIO HENRIQUE THOMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO Nº 2.05.069/2025/FMAS/PMCG

FABIO HENRIQUE THOMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 00001/2025

NERIVAN ALVARES DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2025

JOSÉ ARAGONÊS CORREIA DE BRITO

A UNIÃO  –  João Pessoa, Paraíba - QUINTA-FEIRA, 29 de maio de 2025      25Publicidades



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025052800246

246

Nº 99, quarta-feira, 28 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão e observado parecer
da Assessoria Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica nº 00001/2025, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADA COM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO, INCLUINDO
ASSENTAMENTO COM AREIA, ALINHAMENTO TÉCNICO, REJUNTAMENTO COM MATERIAL
GRANULAR E COMPACTAÇÃO VIBRATÓRIA PARA GARANTIR O INTERTRAVAMENTO.
SERVIÇOS CONTÍNUOS NAS VIAS PÚBLICAS DE BANANEIRAS/PB, CONFORME NORMAS ABNT
(NBR 9781 E NBR 15953), SEM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, RESPEITANDO O INCISO
XXXI DO ART. 6º DA LEI Nº 14.133/2021; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponente vencedor: ANCORA CONSTRUTORA LTDA - R$ 1.000.000,00.

Bananeiras - PB, 14 de Março de 2025.
MATHEUS DE MELO BEZERRA CAVALCANTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

A Prefeitura Municipal de Boqueirão - PB torna público e comunica aos
interessados que fará realizar, através da Comissão de Contratação, licitação na
modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é Pavimentação
de Estradas Vicinais no Município de Boqueirão/PB. Recursos: Contrato Repasse nº
1096785-57. Data de abertura: 17/06/2025 às 09h00min (horário local), por meio do site
https://www.licitanet.com.br. Informações: no endereço Avenida 30 de Abril, nº. 45,
Centro, no horário de expediente. Outras informações pelo Telefone (83) 3391-1375. E-
mail: cplboqueirao@gmail.com. Edital: www.boqueirão.pb.gov.br;
https://www.licitanet.com.br.

Boqueirão, 27 de maio de 2025.
CRYSTIANE GOMES BEZERRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2025

Torna público que fará realizar através da Pregoeira e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Creuza Josefa Morato, 355 - Intermares - Cabedelo - PB, por meio do site
www.licitacaocabedelo.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS A SUPRIR AS
NECESSIDADES DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 11 de Junho de 2025. Início da fase de
lances: 09:15 horas do dia 11 de Junho de 2025. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente e TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 017/23; Decreto Municipal nº 111/24; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 Às 14:00h dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitacaocabedelo@yahoo.com.br. Edital: https://cabedelo.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/; www.tce.pb.gov.br; www.licitacaocabedelo.com.br; www.gov.br/pncp.

Cabedelo - PB, 23 de Maio de 2025.
BÁRBARA RODRIGUES SOARES

Assessora de Processos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

torna público que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br o Pregão Eletrônico Nº 17/2025 cujo Objeto é:
Aquisição de material de construção para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Obras, Urbanismo e Saneamento da Prefeitura. O edital está disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.cacimbas.pb.gov.br ou Mural de Licitações do
TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será aberta às 08:01hs (Horário de Brasília)
do dia 10/06/2025. Esclarecimentos: através do e-mail: cacimbas.cpl@gmail.com, no
horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

Cacimbas - PB, 27 de maio de 2025.
PEDRO GLICERIO FARIAS LEITE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 90011/2024, que objetiva: Registro
de preço para serviços de perfuração de poços tubular com profundidade mínima de 50
metros, em cristalino, no Município de Cajazeiras - PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a
licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponente vencedor: MILOR PERFURACOES EIRELI - R$ 600.000,00.

Cajazeiras - PB, 26 de Maio de 2025.
MARIA DO SOCORRO DELFINO PEREIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O MUNICÍPIO DE CAMALAÚ/PB, torna público aos interessados o ADIAMENTO
da sessão pública do Pregão Eletrônico n° 007/2025, do tipo "menor preço", cujo objeto é
a Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento parcelado de combustíveis,
a fim de atender as demandas operacionais. O presente adiamento se faz necessário
devido a necessidade de retificações no Edital do certame. Em razão do exposto, o certame
será adiado, passando a vigorar os seguintes prazos: A abertura do certame licitatório,
anteriormente marcada para o dia 28 de maio de 2025 às 09h05, fica ADIADA para o dia
06 de junho de 2024 às 09h05. (horário de Brasília), na plataforma:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no Sítio Eletrônico
do Município, no endereço eletrônico: https://camalau.pb.gov.br, no
portaldecompraspublicas.com.br, no tce.pb.gov.br, e na sede desta municipalidade, na
avenida São José, nº 162, Centro, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
O Edital poderá ainda ser solicitado através do e-mail:
agentedecontratacaooficial@camalau.pb.gov.br. Esclarecimentos adicionais no(s) mesmo(s)
endereço(s) supramencionado(s).

Camalaú - PB, 27 de maio de 2025.
JEFERSON DOUGLAS DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9.08.02/2025 - UASG 981981

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 492/2025
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE CAMPINA GRANDE - PB, através do

AGENTE DE CONTRATAÇÃO, torna público que às 09h00min do dia 24 de julho de 2025,
realizará Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, com critério de
julgamento TÉCNICA E PREÇO, em REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CANALIZAÇÃO,
REVITALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CANAL DO PRADO E ÁREAS CIRCUNVIZINHAS, NA
CIDADE DE CAMPINA GRANDE-PB . O Edital estará à disposição através dos portais
(https:/www.gov.br/compras/pt-br//),https://pncp.gov.br/app/editais,
https://cdc.campinagran.de/ e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, ou por
solicitação nos e-mails: cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br e pmcglicitacao@gmail.com.

Campina Grande, 27 de maio de 2025.
MATUSAEL LIMA DE AQUINO

Agente de Contratação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.06.08/2024 -UASG 981981

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2024
A secretaria de educação de campina grande - pb, através da pregoeira oficial,

torna público, para o conhecimento dos interessados, que o pregão eletrônico nº
9.06.08/2024, realizado às 08:30 horas do dia 10 de fevereiro de 2025, cujo objeto é a
aquisição de suprimentos de informática para atender as necessidades da secretaria de
educação no município de campina grande, estado da paraíba, tiveram os itens 3, 5, 8, 11,
13, 16, 18, 20, 30, 34, 36, 38, 40, 51, 63, 64, 65, 67, 71, 72, 74, 75, 84, 85, 86, 89, 90, 92,
97, 99, 103, 106 declarados fracassados.

Campina Grande, 27 de maio de 2025.
INGRID MONIQUE DOS SANTOS RAMIREZ EMERY

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.16.07/2024 - UASG 981981

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.014/2024
A secretaria municipal de saúde de campina grande - pb, através da pregoeira

oficial, torna público que foi alterada a data, sendo realizado às 08:00 horas do dia 26 de
maio de 2025, pregão eletrônico tipo "menor preço", com critério de julgamento "menor
preço por item", cujo objeto é aquisição de oxímetros, para atender às necessidades da
rede hospitalar e unidades básicas de saúde da secretaria municipal de saúde campina
grande - pb. o edital estará à disposição através do e-mail
(pregoes@campinagrande.pb.gov.br) e dos portais:
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/central-de-compras),
(https:/www.gov.br/compras/pt-br//) e
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).

Campina Grande, 9 de maio de 2025.
KRIS ELLEN DE LUCENA NOGUEIRA LEITE

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo De Contrato Nº 16192/2025/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Ylka
Gomes Serviços Medicos Ltda. Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município
De Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para Atendimento De Urgência
E Emergência, De Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais,
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para
Pessoa Física E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb.
Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal:
Inexigibilidade De Licitação Nº. 16054/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos:
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Ylka Virginia Ribeiro Gomes. Data Da
Assinatura: 21/05/2025.
Carlos Marques Dunga Júnior - Secretário de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo De Contrato Nº 16194/2025/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Raj
Serviços Medicos Ltda. Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De
Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para Atendimento De Urgência E
Emergência, De Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais,
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para
Pessoa Física E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb.
Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal:
Inexigibilidade De Licitação Nº. 16061/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos:
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Rui Araujo Junior. Data Da
Assinatura: 21/05/2025.
Carlos Marques Dunga Júnior - Secretário de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo De Contrato Nº 16195/2025/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Cintia
S Oliveira. Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina
Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para Atendimento De Urgência E
Emergência, De Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais,
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para
Pessoa Física E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande
- Pb. Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal:
Inexigibilidade De Licitação Nº. 16062/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos:
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Cintia Silva Oliveira. Data Da
Assinatura: 21/05/2025.
Carlos Marques Dunga Júnior - Secretário de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo De Contrato Nº 16196/2025/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E A  A  N
Mouta. Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina Grande -
Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para Atendimento De Urgência E Emergência, De
Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres
Médicos, Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica
Nas Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. Valor Global: R$
288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação
Nº. 16064/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional Programática: 10.302.1015.2117.
Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos
Marques Dunga Júnior E Alba Angelica Nunes Mouta. Data Da Assinatura: 21/05/2025.
Carlos Marques Dunga Júnior - Secretário de Saúde


